
О  приведении в соответствие границы  

муниципального образования 

«Монашевское сельское поселение  

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан», в соответствие с границей 

Республики Татарстан, по смежеству  

с Удмуртской Республикой 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монашевское 

сельское поселение Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан», учитывая  мнение населения по результатам публичных слушаний, 

проведенных 08 апреля 2024 года, по вопросу приведения в соответствие 

границы муниципального образования «Монашевское сельское поселение 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», в соответствие 

с границей Республики Татарстан, по смежеству с Удмуртской Республикой, 

Совет Монашевского сельского поселения Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

 1.  Согласиться с приведением в соответствие границ муниципального 

образования «Монашевское сельское поселение Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан», в соответствие с границей 

Республики Татарстан, по смежеству с Удмуртской Республикой согласно 

приложению к настоящему решению (карта схема). 

    2.    Решение Совета Монашевского сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан «О  приведении в соответствие 

границы муниципального образования «Монашевское сельское поселение  

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан», в соответствие 

с границей Республики Татарстан, по смежеству с Удмуртской Республикой» 

№114 от 05.02.2024 года считать утратившим силу. 

   3.  Настоящее решение опубликовать на портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе 

« Монашевское сельское поселение». 

 4.   Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 
 

 

Председатель Совета       Р.Ф. Иосифов 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ МОНАШЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ МОНАШЕВО АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

 

               Р Е Ш Е Н И Е 

 

       от   11  апреля  2024 года 

  

              К А Р А Р 

             

     №118 

 

 

http://internet.garant.ru/document?id=8124902&sub=437
http://internet.garant.ru/document?id=8124902&sub=7736


 

Приложение 1  

к Решению Совета Монашевского 

сельского поселения Менделеевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О приведении в соответствие 

границы муниципального образования 

«Монашевское сельское поселение  

Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан», в соответствие с 

границей Республики Татарстан, по 

смежеству с Удмуртской Республикой» от      

11.04.2024 г. №118 

 


